７長中体連第１１１号

令和７年１２月４日

関係者 各位

長野県中学校体育連盟

 会長 谷口 陽治〔公印省略〕

令和８年度地域クラブ活動の大会参加申請に係る文書の送付及び周知のお願い

時下、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業への推進にご理

解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、学校部活動の地域移行が推進される中、令和５年度より中体連主催大会への参加範

囲が広がり、本連盟としても様々な形態で大会へ参加できるよう参加資格を整備してまい

りました。令和８年度につきましても、日本中学校体育連盟及び本連盟の基準に沿って地域

クラブ活動の大会参加について申請を受付けてまいります。

 つきましては、貴団体に所属する中学生の団体へ周知いただきたくご依頼申し上げます。

 お取り計らいいただきますようよろしくお願いいたします。

〔送付文書〕

  ① 周知依頼文書（関係者各位）本状

  ② 長野県中学校体育連盟（地区中学校体育連盟）主催大会への参加について

  ③ 長野県中学校体育連盟主催大会への地域クラブ活動の参加資格について（R6.10.24）

  ④ 地域クラブ活動の参加申請の留意点

⑤ 参加申請‐様式２ 参加資格チェック表

  ⑥ 参加申請‐様式３ 指導者・選手名簿

※ 令和８年度全国中学校体育大会地域クラブ活動の参加資格の特例競技部細則

※上記資料が日本中体連より１２月下旬に公表されるため、公表されてから登録を

開始します。県中体連ホームページにて連絡をします。

     ＜連絡先＞

長野県中学校体育連盟

事務局 水落洋平 小林慎弥

〒380-0803 長野市三輪 1252

Phone / Fax ０２６－２３４－４４８５